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Nyhetsbrev tariff 2011 – 1. April

NHO kom i går kveld til enighet med LO og YS i lønnsforhandlingene 2011. 

Dette betyr at store deler av privat sektor er i mål uten mekling og til normal tid. LA skal da etter planen 
starte sine forhandlinger med Fellesforbundet torsdag 28. april. 

NHO-oppgjøret endte med et generelt tillegg på kr. 2,- per time, og ytterligere kr. 1,- pr time til alle 
arbeidstakere omfattet av tariffavtaler med en gjennomsnittslønn under 90 % av gjennomsnittlig 
industriarbeiderlønn. Gjennomsnittlig årslønn for industriarbeidere i 2010 var 378 573 kr inkludert alle 
tillegg med unntak av overtid. Dette gir en gjennomsnittlig timelønn på 194,14 kr. Tilleggene ble gitt 
med virkning fra 1. april.

Videre ble partene enige om en betydelig endring i sluttvederlagsordningen, dette betyr omtrent en 
halvering av innbetalingen for arbeidsgiver, og samtidig en betydelig økning i utbetalingen til 
arbeidstakere som blir sagt opp. Dette er mulig fordi ordningen nå adskilles fra AFP-pensjonene. Videre 
ble det også gitt en økning i satsene arbeidsgiver betaler per ansatt til O&U-fondet med kr 24 per år fra 
og med 3. kvartal 2011. Det ble også tatt inn i protokollen endringer i bilag om likestilling, samt 
viktigheten av trepartssammarbeidets betydning for kompetanse og verdiskapning.

Det er kommunisert at dette oppgjøret har en økonomisk ramme på 3,65 %. Dette betyr at legger 
man sammen overheng (virkningene av fjorårets oppgjør i år), det sentrale oppgjøret (2,- kr + 1,- kr til 
lavtlønnsgrupper) og forventet glidning (i dette tilfellet en konkret vurdering av hva man tror vil bli gitt 
lokalt) gir dette en gjennomsnittslønn for 2011 som er 3,65 % høyere enn gjennomsnittslønnen i 2010.

Med dette er på mange måter rammene for årets lønnsforhandlinger i LA lagt, og så blir det opp til oss å 
bruke dette slik at oppgjøret blir riktig for LAs medlemmer. 

Dato: 01.04.2011

Med hilsen

Jørgen Wille
Forhandlingssjef


